Ordinatio
idei
fuit ut
modum
liberum
partem
corruptam
dama

Hic
Pontifex
legis
rationem
quoniam
aut
quod
fuerit
ri

Prælati, Superiores, ac alii Ordinarii locorum, quam Inquisitores hæreticæ pravitatis ubique gentium deputati, etiam si in plerisque ex his causis antea non procedebant, aut procedere non valebant, diligentius inquirent, & procedant, atque in eos severius Canonici pœnis, & aliis eorum arbitrio animadvertant.

§. 4. Prohibentes omnes, & singulos libros, opera, & tractatus hujusmodi judicariæ Astrologiæ, Geomantiæ, Hydromantiæ, Pyromantiæ, Onomantiæ, Chiromantiæ, Necromantiæ, Artis Magicæ, aut in quibus sortilegia, veneficia, auguria, auspicia, execrabiles incantationes, ac superstitiones continentur, ac ut supra in memorato Indice interdictos sub censuris, & pœnis in eo contentis, à quibuscumque Christi fidelibus legi, aut quomodolibet retineri, sed illos Episcopis, & Ordinariis locorum, vel Inquisitoribus prædictis præsentari, & consignari debere. Et nihilominus eadem auctoritate statuimus, & mandamus, ut contra scienter legentes, aut retinentes libros, & scripta hujusmodi, seu in quibus talia continentur, similiter iidem Inquisitores liberè, & licitè procedant, ac procedere, & pœnis condignis punire, & coercere possint.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Ut autem præsentis nostræ literæ ad communem omnium notitiam facilius deducantur, jubemus illas in valvis Basilicarum S. Joan. Lateranen. & Principis Apostolorum de Urbe, ac in acie Campi Floræ affigi, seu appendi, eisque detractis ipsarum exempla etiam impresse eisdem in locis affixa relinqui.

§. 7. Et insuper universis, & singulis venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, locorum Ordinariis, & Prælati, necnon Inquisitoribus hæreticæ pravitatis ubilibet constitutis, per hæc committimus, & in virtute sanctæ obedientiæ districtè præcipiendo mandamus, ut per se, vel alium, seu alios eisdem præsentis literas, postquam eas receperint, seu earum notitiâ habuerint, in suis, & singulis parochialibus Ecclesiis, dum in eis populi multitudo ad divina cõvenerit, deinde verò semel in anno, & quoties eis expedire videbitur, vulgari sermone publicè, aut publicari faciât.

§. 8. Quia vero difficile foret præsentis literas ad singula quæque loca, in quibus de eis fides facienda erit defecti, volumus ut earum transumptis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, ac parvo sigillo Sanctæ Romanæ, & universalis Inquisitionis, aut alicujus Prælati, vel Curiæ Ecclesiasticæ munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra ubique locorum adhibeatur, quæ eisdem originalibus literis adhiberetur, si essent exhibitæ vel ostensæ.

Nulli ergo, &c.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Dominicæ 1586. Nonis Januarii, Pont. nostri anno 1.

Anno à Nativitate Domini 1586. Indiæ. 14. die verò 9. mensis Februarii, Pont. Sanctiss. D. N. D. Sixti divina providentia Papa V. anno 1. retroscripta litera Apost. affixæ, lecta, & publicata fuerunt in valvis seu portis S. Ioan. Lateranen. & S. Petri Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancellaria Apostolica, & in acie Campi Floræ, & per aliquod temporis spatium dimissa per nos Joannem Freyle, & Nicolaum Taglietum S. D. N. Papa Cwf. Alex. Parabiacus Mag. Cwf.

VIII. Quod festum S. Antonii Lusitani, de Padua nuncupati, sub die 13. mensis Junii duplici officio de cætero celebretur.

Hanc Sanctum canonizavit Gregor. IX. ejusque festivitatem instituit, ut supr. in ejus constit. 4. Cum dicat.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Immensa divinæ sapientiæ altitudo, cujus inscrutabilia sunt judicia, dignata est olim per Prophetam revelare, Deum in Sanctis suis laudari velle. Quod nos ad coron-

Bullar. Mag. Tom. II.

dem Sanctorum memoriam debita solemnitate celebrandam eo magis invitat, quia dum eorum merita recensentur, virtutum quoque exempla fidelibus imitanda proponuntur, ut per ea fideles ipsi gradientes, ad cœlestem beatitudinem eorundem Sanctorum suffragiis adjuti facilius valeant pervenire.

§. 1. Quapropter nos considerantes quod inter multos sanctitate, & doctrina præclaros viros, qui S. Francisci vestigia secuti fuerint, B. Antonius Ulyssiponensis, Patavinus nuncupatus, eximie sanctitatis vir fuit, qui ab incunte ætate mundum, ejusque illecebras veluti venenum aspidum fugiens, Deo se dicavit, ipsiusque Seraphici Francisci institutum, magna cum spe, desiderioque martyrii religiosè est complexus, in suscepta vitæ disciplina progrediens, cooperante Domino, mundi, carnis, & diaboli humani generis hostium egregiis diuicationibus triumphum reportavit, divina propterea imbutus sapientia, multisque ac variis provinciis peragratis, maxima hominum ab eo, qui lux, via, veritas, & vita est, aberrantium copia præclaris Christianorum virtutum exemplis illustravit, ac verbi Dei, quod velut imber de cœlo descendens, terramque inebrians facit eam germinare, pia sæcundaque prædicatione mentes hominum salutaribus præceptis sæcundavit, multosque ad Catholicæ doctrinæ lucem, & verbis, & consequentibus signis perduxit, ac demum diversis in vita, & post obitum miraculis clarus, ad permanentem illam, nullique mutationi obnoxiam patriam, recto atque incitato cursu evolavit, ubi in æternis cœlestis regni mansionibus Beatus perfruitur.

§. 2. Ipse autem à fel. rec. Gregorio Papa IX. prædecessore nostro, Sanctorum quos Catholica veneratur Ecclesia, Catalogo solemniter inscriptus, in cœlo pro ipsa semper Ecclesia apud Deum, unâ cum omnibus Sanctis ejusdem gloriæ consortibus assidue, & pro peccatoribus intercedit.

§. 3. Quare ut ejusdem beati viti qui Ordinis ipsius S. Francisci professor fuit, memoria à fidelibus crebrius recolatur, celebrique totius Ecclesiæ veneratione celebretur: Nos & divinis illius meritis adducti, & præcipue erga illum nostræ devotionis studio excitati, hac præsentis constitutione præcipimus, & mandamus, ut ejusdem Beati Antonii de Padua nuncupati confessoris gloriosi dies festus Idibus Junii, quo die ex hoc collachrymabili sæculo ad cœlestem patriam abiit, solemniter peragatur, ac sub duplici minori, & proprio officio, atque ubi propria non erunt, de Communi Confessorum non Pontificum posthac perpetuis futuris temporibus in omnibus universis Orbis Ecclesiis ritè celebretur, & in Calendario cum duplici festis adjectione inscribatur: sicubi verò dies supradictus ex fidelium devotione, seu consuetudine aut præcepto, vel indulto Apostolico majori observantia, etiam si duplici majoris in die festi, & duplici minoris per octavam, ut apud Fratres ejusdem Ordinis Sancti Francisci, celebrari consueverit, id omnino ibidem retineatur.

§. 4. Præcipientes omnibus, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, cæterisque Ecclesiarum Prælati, ac quorumcumque regularium latorum, & Ordinum superioribus, quatenus in suis quisque Ecclesiis, provinciis, civitatibus, & diocesis, ac regularibus locis præsentis literas solemniter publicari, & ab omnibus Ecclesiasticis personis, tam sæcularibus, quam quorumvis Ordinum regularium secundum ritum S. R. E. officium persolventibus, omnino observari faciant, si in Breviarii, & Missalis reformationibus nuper editis præfata solemnitas apposta non fuerit.

§. 5. Quoniam autem difficile esset easdem præsentis ad singula Orbis loca pervenire, volumus, & Apostolica auctoritate decernimus, ut earum transumptis, & exemplis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique gentium, & locorum adhibeatur, quæ ipsis præsentibus literis adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1586. 19. Kal. Februarii, Pont. nostri anno 1.

X x Inqovatio

S. Antonii de Padua merita, & laudes recensentur.

Canonizatio ejusdem recensetur.

Institutio duplicis off. II.

Iusto tam observandi.

Fides transumptum.

Dat. P. An. 1586. die 19. Janu.

XIX. Innovatio indulti Capitulo sacrosanctae Lateranensis Ecclesiae de Urbe concessi, dandi licentiam in ejus locis erigendi loca pia...

Hac Lateranensis Ecclesia supremum locum obtinet super omnes Urbis & Orbis Ecclesias, & centenaria gaudet praescriptione...

Edita An.D. SIXTVS PAPA QVINTVS. Dilecti filii, Salutem & Apostolicam benedictionem.

Proemium. Si cunctas per Orbem terrarum diffusas Ecclesias in seorum iuribus, & privilegiis libenter conservare studemus...

Bonifac. IX. statuit quod quilibet in locis ad Ecclesiam Lateranensem...

Pius IV. innovavit ut supra in eius bulla 57. Regimini.

§. 1. Sanè cum dudum fel. etc. Bonifacius Papa IX. praedecessor noster, qui singularem devotionis affectum ad eandem gerebat Basilicam...

§. 2. Et sicut nuper exposuisti, Capitulum, & Canonici ipsius Basilicæ, qui postmodum fuerunt literis patentibus à se sub hoc communi titulo...

dinaverit, prout literis suis hac de re promulgatis, quorum pariter tenores, & si de verbo ad verbum inferrentur...

§. 3. Nos moti tam praenarrata Bonifacii Papae praedecessoris consideratione, quam praecelata memoria Imperatoris Constantini, cujus morbum suscepto hic olim baptismo divina gratia sanavit...

§. 4. Non obstantibus dicti Pii IV. literis revocatoriis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, statutis quoque, & consuetudinibus...

§. 5. Volentes quod harum nostrarum exemplis à Notario publico subscriptis, & sigillo Capitulari obsignatis, eadem prorsus fides ubique, in iudicio, & extra adhibeatur...

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 15. Januarii 1586. Pont. nostri anno 1.

Prohibitio transeundi ab Ordine Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, ad Fratres Capuccinos.

Transitum huiusmodi inter Capuccinos, & Fratres Minimos S. Francisci de Paula interdixit etiam Pius V. ut supra in eius const. 45. Sedis.

Alia de Capuccinis, & eorum Regula notavi sup. in const. 21. Clem. VII. Religionis. Et de toto Ordine notavi ad const. 5. Honor. III. Soler.

SIXTUS QUINTUS.

519

SIXTUS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam.

A.D. 1586. In Nomine Domini Amen. Nos Sixtus Quintus...

PRO ea, quam precipuam gerimus erga S. Franciscum devotione, illius familiam universam paterno amore complectentes, ea studemus de medio tollere, que diffidit inter ipsos Religiosos, ejus regulam sectantes, occasionem præbent, aut illi qui levitate animi minus constantem persistunt in obedientia cui se ipsos dicaverunt, ab ea se subtrahendi viam aperiant.

§. 1. Sanè jampridem fel. rec. Paulus Papa III. & Julius etiam III. Romani Pontifices prædecessores nostri justis de causis adductis prohibuerunt, ne ullo modo fratres de Observantia, sine suorum Generalium vel Provincialium licentia in scriptis habita, ad Congregationem Capuccinorum se transferre, sive ab ipsis Capuccinis recipi, aut in illorum domibus retineri possent, vel deberent, certis etiam gravioribus pœnis adjectis, prout in illorum literis plenius continetur.

§. 2. Quare nos quoque eorundem prædecessorum exempla secuti, toto negotio cum quibusdam ex venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus communicato, ac diligenter considerato, literarum hujusmodi tenores præsentibus pro expressis habentes, de eorundem Cardinalium consilio, etiam de novo Auctoritate Apostolica, per præsentis districtius interdicens, tam ipsis Capuccinis, ne quemquam eorundem Fratrum de Observantia, post emissam professionem regularem juxta instituta ejusdem Ordinis de Observantia, ad eos quovis habitu, & quacumque de causa transeantem, sine nostra, aut Romani Pontificis pro tempore existentis licentia speciali, per literas Apostolicas expressam, & in specie, non autem per clausulas generales idem importantes, præsentis prohibitionis mentionem & derogationem continentes, aut eorundem Generalium, vel Provincialium ministrorum Fratrum de Observantia licentia in scriptis, ut præfertur, obtenta, admittere, recipere, & retinere, quam Fratribus de Observantia prædictis, nec quisquam eorum ad Congregationem Capuccinorum sine hujusmodi licentia se transferre in futurum præsumant.

§. 3. In singulos vero Capuccinorum Superiores Provinciales, Ministros domorum, Guardianos, Vicarios, seu Præsides, necnon ipsos Fratres de Observantia, qui in præmissis quoquo modo contraverint, excommunicationis sententiam ferimus, eosque omnibus & quibuscumque dignitatibus, administrationibus & officiis per eos pro tempore obtentis auctoritate præsentium privamus, & ad futura, ac quoscumque actus legitimos exercendos inhabiles esse volumus eo ipso. Decernentes receptiones, admissiones, & retentiones quascumque de illis ex quavis causa sine dicta licentia faciendas, nulla omnino firmitate subsistere, neminemque penitus ulli voto, aut promissioni, etiam juramento, aliave solemnitate roboratis, obligare posse.

§. 4. Præsentisque literas de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ, vel quovis alio defectu notari seu impugnari, aut sub prætextu quod contra alias Apostolicas, ac canonicas sanctiones jampridem usu receptas (quod scilicet unicuique regulari ad ætatiorem regulam & religionem transeundi, petita dumtaxat, ac etiam non obtenta superiorum licentia, transitus liberè & licitè permittatur) aut alio quovis prætextu, seu quæsito colore, in jus & controversiam revocari aut invalidari, ac ad terminos juris reduci non posse, sed semper validas & efficaces existere.

§. 5. Sicque in præmissis universis & singulis per quoscumque Judices & Commissarios ordinarios, & delegatos, ac S. R. E. Cardinales, ac causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate judicari & definiti debere, necnon irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Mandantes universis & singulis locorum Ordinariis, ut quando, ubi, & quoties opus fuerit, ac pro parte alicujus ex fratribus de Observantia hujusmodi fuerint requisiti, præsentis literas solemniter publicantes, eique

Bullar. Mag. Tom. II.

in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, non permittant quemquam ex prædictis, si qui forsitan in posterum se de facto transferre præsumperint, contra earundem præsentium continentiam & tenorem, in aliqua domo seu loco ipsorum Capuccinorum admitti, recipi, & retineri. Contradictores quoslibet & rebelles, eisque auxilium vel favorem, directè vel indirectè quomodolibet præstantes, per censuras & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus sententias & censuras ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 7. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac in Conciliis etiam generalibus editis ac Ordinis & Congregationis Capuccinorum prædictorum juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, necnon facultatibus, dispensationibus & indultis, ipsi Congregationi Capuccinorum, eorumque Superioribus & personis, aut domibus quibuscumque recipiendi, vel retinendi fratres de Observantia, etiam suorum Superiorum licentia petita dumtaxat, & non obtenta, aut non petita transeuntes, tam expressè & principaliter quam per communicationem ad instar aliorum Ordinum & Congregationum quorum gratiarum & indultorum ipsi forsitan Capuccini principes effecti sunt, etiam pariformiter, & quæ principaliter ipsa communicatio & extensio facta fuerit per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores aut successores nostros, etiam Motu proprio, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, ac de eorundem Cardinalium consilio pro tempore concessis, approbatis & innovatis, quæ omnia, ac desuper confectas literas, processusque habitos per eandem, quatenus præmissis in aliquo adferentur, abrogamus, cassamus & annullamus. Aut si ipsis Capuccinis, eorumque Prælati & Superioribus, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod literis revocatorii, sub quacumque formula editis nullatenus, vel nisi modis & formis in hujusmodi indultis contentis parère, & ob non partitionem aliquas sententias, censuras & pœnas incurrere, aut alias interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem etiam quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis, exemptionibus, & literis Apostolicis generalibus vel specialibus, etiam motu, scientia & potestatis plenitudine similibus concessis, quorumcumque tenorem existant, per quæ præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta, effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis. Quæ omnia volumus nemini contra prædicta in aliquo suffragari, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem ut præsentium exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & alicujus Prælati Ecclesiastici, ejusve Curie sigillo obfignatis eadem fides ubique in judicio & extra illud habeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 28. Januarii 1586. Pont. nostri anno 1.

Clausula derogatoria.

Fides transumptum.

Dat. P. An. 1. die 28. Jan.

Confirmatio & ampliatio indultorum ac indulgentiarum Rosarii B. Mariæ Virginis. Et facultatis Magistri Generalis & Vicarii Ordinis S. Dominici, in erigendis Capellis & instituendis Confraternitatibus Rosarii, pro quibus alia etiam gratiæ & indulgentiæ conceduntur.

Indulgentia hujus Confraternitatis præservata fuerit à Paulo V. & comprobata in ejus const. data die 20. Septembris 1608. mox publicanda. De Rosario autem, sive Psalterio notavi sup. in const. 18. Sixti IV. Ea quæ.

XXI.

XXI SIXTUS

Edict. An. D. 1585.

SIXTVS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam.

B. Mariae Virginis maris & laudes.

Um ineffabilia meritorum insignia, quibus Dei Genitrix B. Virgo Maria Regina caelorum gloriosa, sedibus praelata...

Psalterium seu Rosarium B. Virg. a S. Dominico institutum.

§. 1. Attendentes itaque quam Religioni nostrae fructuosum fuerit sanctissimi Psalterii, Rosarii nuncupati...

Hic idem habetur in constit. 80. Pii V. locet.

Sodalitas Rosarii gratias & indulg. a multis Pont. obtinuit.

§. 2. Eademque Confratres ac Sorores à quamplurimis, & praesertim fel. rec. Urbano IV. & Joanne XXII. ac Sixto etiam IV. necnon Innocentio VIII. & Alexandro VI. ac Julio II. & Leone X. ac Adriano VI. & Clem. VII. & Paulo III. ac Julio etiam III. ac Paulo IV. Pio etiam IV. ac Pio V. & postremo Greg. XIII. Romanis Pont. praedecessoribus nostris...

Hic Pont. omnes gratias, indulgentias & in multis confirmat, & innovat.

§. 3. Nos dictorum praedecessorum vestigiis inherendo, ac eodem, quo ipsi praedecessores nostri, devotionis affectu divinitus excitati, necnon dilecti filii nostri Michaelis tituli B. Mariae super Minervam presbyt. Card. Alexandrini nuncupati supplicationibus inclinatis, singularum literarum praedictarum tenores & formas praesentibus pro sufficienter expressis & insertis habentes...

Confirmavit etiam Paul. V. ut dixi in rub.

Et innovat.

§. 4. Et potiori pro cautela omnes & singulas indulgentias, etiam plenarias, & peccatorum remissiones ac relaxationes, exemptiones, facultates, concessionem, aliaque privilegia & indulta praedicta, omnibus & singulis Confraternitatibus dicti Rosarii, in quibusvis Ecclesiis, & Capellis, ac Altaribus ubicumque terrarum canonice erectis, earumque Confratribus & Sororibus, necnon officialibus & ministris eisdem modo & forma, quibus per eosdem praedecessores nostros, & dictae Sedis Nuntios concessa fuerunt, dicta auctoritate Apostolica de novo concedimus & innovamus, ac omnibus & singulis

Confraternitatibus Rosarii hujusmodi Confratribus & Sororibus, nunc & pro tempore existentibus suffragari debere, eosque illis perpetuo uti, potiri, & gaudere posse decernimus & declaramus.

§. 5. Et insuper ut omnibus & singulis dicti Ordinis Fratribus, per Magistrum & Vicarium generales dicti Ordinis Praedicatorum, & eorum quemlibet pro tempore deputandis, in quibusvis Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis ubicumque existentibus, ut in eorundem Praedicatorum vel aliorum Ordinum, Monasteriorum, seu domorum Ecclesiarum, Capellis, & Oratoriis, & etiam in secularibus Ecclesiis, in quibus nulla Confraternitates ejusdem Rosarii adhuc erectae existunt, de Superiorum & Ordinariorum licentia Confraternitates ejusdem Sanctissimi Rosarii, ad Dei & ejusdem B. Virginis laudem & gloriam erigere & instituere libere & licite possint & valeant, plenam & liberam licentiam & facultatem dicta Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus.

§. 6. Ac postquam erectae fuerint, ut omnibus & singulis privilegiis, indultis, facultatibus, exemptionibus, immunitatibus, concessionibus, indulgentiis etiam plenariis, & peccatorum remissionibus, ac relaxationibus, & gratiis quibusvis aliis ejusdem Rosarii Confraternitatis, earumque Confratribus ac Sororibus, per praedictos & quoscumque alios Romanos Pontifices etiam praedecessores nostros, ac etiam nos & Sedem praedictam ejusque Nuntios & etiam de latere Legatos hactenus quomodolibet concessis ac concedendis, & quibus Confraternitates hujusmodi, earumque Confratres & Sorores quomodolibet utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum pariformiter, & aequè principaliter, in omnibus & per omnia, perinde, ac si illis specialiter & expresse ac nominatim concessa fuissent, uti, potiri, & gaudere libere & licite possint, pariter concedimus & indulgemus, ac privilegia, indulta, facultates, exemptiones, immunitates, concessionem, indulgentias etiam plenarias, ut praesertim, concessas & concessa, ad ipsas Confraternitates erigendas, illarumque Confratres & Sorores pro tempore existentes perpetuo extendimus & ampliamus.

§. 7. Ut autem animarum Christi fidelium Confraternitarum, tam erectarum quam per fratres deputandos hujusmodi erigendarum, easdem Confraternitates ingredi voluntium spirituali consolationi per amplius consulatur, de Omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate consilii, omnibus & singulis utriusque sexus Confratribus singularum Confraternitatum Rosarii hujusmodi, tam hactenus erectarum quam in posterum erigendarum, ut praesertim ubicumque, nunc & pro tempore existentibus, & in dictis Confraternitatibus pro tempore descriptis & describendis, itinerantibus vel navigantibus, ac servientibus, totum Rosarium, infirmis vero, aut alias legitime impeditis, tertiam ejus partem devote recitantibus, necnon temporibus debitis, & ab Ecclesia statutis cohibendis & communicandi firmum propositum habentibus, qui Capellam B. Mariae Rosarii in Ecclesia ipsius B. Mariae supra Minervam de Urbe ejusdem Ordinis Praedicatorum institutam, vel alias Ecclesias, seu Capellas ubicumque dicta Confraternitas canonice fundata fuerit, iis diebus, quibus festa mysteriorum ejusdem Rosarii celebrantur, visitare, & processioni, quae prima Dominica cujuslibet mensis fieri solet, interesse non potuerint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem auctoritate & tenore praedictis concedimus & largimur, illisque omnes & singulas indulgentias & peccatorum remissiones, etiam plenarias, aliis Confratribus & Sororibus, Capellis seu Ecclesiis Rosarii hujusmodi dictis diebus visitantibus, ac dictae processioni interessentibus, specialiter vel generaliter concessas, & in futurum concedendas, in omnibus & per omnia, perinde ac si dictas Capellas seu Ecclesias dictis diebus personaliter visitarent, & processionibus hujusmodi interessent, auctoritate & tenore praedictis communicamus, ac communicatas esse, specialiter vel generaliter decernimus & declaramus.

Pariter in omnibus Rosariis, & in quibusvis locis, in quibus nulla Confraternitates ejusdem Rosarii adhuc erectae existunt, de Superiorum & Ordinariorum licentia Confraternitates ejusdem Sanctissimi Rosarii, ad Dei & ejusdem B. Virginis laudem & gloriam erigere & instituere libere & licite possint & valeant, plenam & liberam licentiam & facultatem dicta Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus.

Et quae in praesentibus, & in futurum concedendas, in omnibus & per omnia, perinde ac si dictas Capellas seu Ecclesias dictis diebus personaliter visitarent, & processionibus hujusmodi interessent, auctoritate & tenore praedictis communicamus, ac communicatas esse, specialiter vel generaliter decernimus & declaramus.

Confraternitatum Rosarii hujusmodi Confratribus & Sororibus, nunc & pro tempore existentibus suffragari debere, eosque illis perpetuo uti, potiri, & gaudere posse decernimus & declaramus.

§. 8. Quia verò difficile foret presentes literas ad singula quaecumque loca, in quibus expediens foret, deferri, volumus, & etiam Apostolica auctoritate prædicta decernimus, quod earum transumptis, etiam impressis, & manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus persone in dignitate Ecclesiastica constitutæ, seu Curie Ecclesiasticæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio & extra, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

§. 9. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 30. Januarii 1586. Pont. nostri anno 1.

XII. Innovatio Festivitatæ S. Januarii Episcopi & Martyris, & Sociorum ejus, die 19. Septemb. simplici officio celebrandæ.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Pia Sanctorum Patrum Providentia institutum est in Ecclesia Dei, & posteris traditum, ut complurium martyrum insignium memoria statis diebus, solemnibusque cæremoniis, atque anniversariis sacris in cunctis Ecclesiis recolatur. Ita enim & illis honor debitus tribuitur, & fideles ad eorum imitanda exempla pro suo quisque modulo invitantur.

§. 1. Proinde nos operæ pretium duximus efficere, ut sanctorum martyrum Januarii Episcopi & sociorum ejus qui post vincula & carceres gloriosa martyrii corona propter Christi nominis confessionem sunt donati, jucundam recordationem diu intermissam renovando, plebem Dei hilarem, cujus quidem B. Januarii sanctitatem Deus omnipotens multis, iisque clarissimis editis miraculis ad nostram usque ætatem in Neapolitana potissimum civitate, in qua ejus corpus sepultum religiosè asservatur, celeberrimè apud omnes gentes testatum esse voluit, aded ut non immerito, tum in divinis officiis, tum in ipso sacrificio ab universo fidelium cœtu eorum commemoratio fieri debeat, prout ante novam reformationem Romani Missalis & Breviarii fieri consueverat.

§. 2. Hac igitur nostra perpetuo valitura constitutione præcipimus, ut eorundem sanctorum Januarii & sociorum ejus dies festus, 13. Kal. Octobris, in totius Orbis terrarum Ecclesiis simplici officio de communi plurimorum martyrum celebretur, ac decernimus, ut in novo etiam quo nunc utimur, sicut antea in veteri Calendario ad eum diem sanctorum eorundem nomina, & simplicis nota adscribatur.

§. 3. Mandantes omnibus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, cæterisque Ecclesiarum Prælatibus in universo Orbe constitutis, ut in suis quisque Ecclesiis, provinciis, civitatibus, & diocæsis præsentibus nostras solemniter publicari faciant, ab omnibusque Ecclesiasticis personis, & sæcularibus omnino observari, licet adnotatio hujus celebritatis in postremis Breviarii & Missalis reformationibus fuerit prætermittenda.

§. 4. Volumus autem ut præsentium exemplis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Marcum, anno Incarn. Dominicæ 1586. Kal. Februarii, Pont. nostri anno 1.

Anno à Nativitate Domini 1586. Indiæ. 4. die verò 10. mensis Februarii, Pont. Sanctiss. D. N. D. Sixti divina provi- dentia Pape V. anno 1. retroscripta litera Apost. affixa, lecta, & publicata fuerunt, & per aliquod temporis spatium dimissa in vultus seu portis S. Ioan. Lateranen. & S. Petri Principis Apostolorum de V. be., necnon Cancellaria Apostolica, & in acie Campi Floræ, per nos Ioannem Freyle, & Nicolaum Tagliettum S. D. N. Papa Curf.

Alex. Parabiacus Mag. Curf.

Renovatio Pontificalium Capellarum, in Basilicis, certisque Almae Urbis Ecclesiis, Dominicis Quadragesimæ, & Adventus, aliisque statis solemnibus diebus celebrandarum.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Gregia Populi Romani pietas magnis Sanctorum Patrum laudibus celebrata, posteaquam terrarum Princeps civitas, beatissimis Apostolis Evangelii lucem annuntiantibus, suave Christi jugum accepit, & per B. Petri Sedem verè caput Orbis terræ effusa, latius cepit præsidere potestate divina, quam dominatione terrena, præclara adhuc singulari Dei benignitate religiosæ antiquitatis monumenta conservat. Inter quæ vetus admodum est ab Apostolicis usque ducta temporibus, sacrarum Stationum consuetudo, in quibus fidelium multitudo ad Apostolorum sepulchra, & fortissimorum Martyrum memorias conveniens, hymnis & canticis spiritualibus Deum in sanctis suis mirabilem laudabat, & salutaribus immaculatæ Hostiæ sacrificiis placabat, & adversus multiplices antiqui hostis oppugnationes, tanquam in castris Dei, Stationi tutissima consistebat.

§. 1. Quam memoriam à majoribus acceptam, nunc etiam Roma antiquissimis Urbis Basilicis, & Martyrum Ecclesiis visitandis, statis Dominicis, aliisque solemnibus, in primis verò sacro Adventus Domini, & Quadragesimæ tempore, magna populi frequentia anniversaria celeritate devotè observat. Nos autem, quibus pro nostra Pastoralis sollicitudine, nihil optabilius est quam animas Christo lucrari, tam pium ac salutare institutum, non solum retinere cupimus, sed etiam ornare, ac omnis Religionis officio propagare summo opere studemus, his præsertim luctuosis Christianæ Reipub. temporibus, quæ ad placandam Dei iram, ad detestabiles hæreses extirpandas, ad pacem & tranquillitatem Eccles. obtinendam, ad vitia & peccata hominum corrigenda, crebriora pœnitentiæ & pietatis opera, ac multiplicatas Sanctorum cum Christo regnantium preces & intercessiones maxime requirunt, sed potissimum Sanctorum omnium Regine Dei nostri Genitricis, semperque Virginis Mariæ Christiani populi Advocatæ, cæleste patrocinium desiderant.

§. 2. Et vero cum multis antiquis & religiosissimis Ecclesiis, quas majorum pietas magnifice extexit, hæc Alma Urbs ornatissima sit, tum illæ potissimum intra, atque extra mœnia positæ septem Basilicæ, quas veteri instituto fideles pia ac salutari peregrinatione obire solent, magnam jure optimo, non solum apud Cives, sed apud externos populos venerationem habent, sunt enim antiquitate, Religione, sanctorum Martyrum venerandis Reliquiis, sacris indulgentiis, & denique mystica septenarii numeri ratione celeberrimæ: nam quemadmodum Joan. Apostolus admirabilem illam Apocalypsim septem Asiæ Ecclesiis scribens universam Ecclesiam adumbravit, quam Deus cœlestibus Spiritus sancti donis perficit, & in qua una habitat & requiescit, ita Romæ septem Ecclesiarum magno ejusdem numeri mysterio sunt institutæ, ut totius Ecclesie unio, & perfectio in ipso capite unde omnium Ecclesiarum unitas dimanat, illustrius appareret.

§. 3. Quod cum ita sit, sane non possumus non dolere, nunquam fere nostris quidem temporibus apud eas, una Vaticanæ excepta, Pontificales Capellas celebrari, cum tamen primarias illas Urbis Basilicas toto terrarum Orbe illustres à Summo Rom. Pontifice, & sacro Cardinalium Collegio ita interdum adiri debere, ut ibi quoque divina Missarum officia solemniter fiant, & ipsarum Ecclesiarum majestas, in quibus divinæ gratiæ redundat, & Pontificalis officii ratio, & majorum nostrorum exempla id à nobis omnino requirere videantur. Notum est enim ex Ecclesiasticæ antiquitatis monumentis, veteres illos sanctissimos Pontifices prædecessores nostros, in his Basilicis frequenter admodum divina officia cum Clero & Populo obivisse, quod duorum præsertim Beatissimorum Pontificum, quos ob sanctitatem & rerum

XXIII.

Edict. An. D. 1586.

Stationum consuetudinem antiquissimam est.

Roma hanc Stationum consuetudinem retinet, & observat, antiquas Basilicas, & Ecclesias devotè cœtis temporibus visitant.

Septem Basilicas in Urbe admodum celebratissimas.

In quibus antiqui Pontifices divina celebrare solebant.

gestarum gloriam merito magnos appellamus, Leonis & Gregorii sermones complures, divina quadam spiritus eloquentia pleni, inter ipsa Missarum solemnia ad populum habiti, aperte declarant.

Hic inag. Pont. ad ipsa rum Missarum solemniam populi devotionem augendam in eisdem Basilicis solemnibus Missarum Capellis Pontificales, in futurum celebrari de re, uno ex Card. Missarum cantant.

§. 4. Quare cum septem sint, Paschali connumerata, Quadragesimæ Dominicæ, & rursus quatuor illæ Adventus, cum Natali, Circumcisione, & Epiphania Domini, septenarium item numerum conficiant, in quibus omnibus celebratibus Capellæ in Apostolico Palatio, aut in Basilica Vaticana, de more fieri solent, decrevimus de consilio Venerabilium fratrum nostrorum, verbo cum eis ea de re in Consistorio nostro secreto naturæ factæ, ad Dei & Sanctorum gloriam, & Ecclesiarum ipsarum venerationem, ac fidelis populi devotionem augendam, senectuti nostræ nequaquam parcentes, sed pastoralis officii munus exequentes, tametsi gravissimis pro universæ Ecclesiæ cura occupationibus distineamur, in eisdem Basilicis solemnibus Missarum Capellis facere, uno ex S.R.E. Cardinalibus Missam celebrante, idque quotiescumque in eisdem Basilicis Capella Pontificalis fiet, ritu perpetuo observabitur. Sermo item temporis accommodatus, ad divinas Sanctorumque laudes prædicandas, & audientium pietatem inflammandam, de more semper habebitur, ut duplicatio septenarii numeri, sacrosancta sacrificia, & septem Capitalium peccatorum veniam, & septiformem sancti Spiritus gratiam Christiano populo à Deo impetrent.

Et ideo ad d. Basilicam v. n. aperiri, ut dicitur in cap. 66. Decret.

§. 5. Ad quas quidem venerandas Basilicas ut commodius & decentius adiri possit, atque ut in eis frequentius celebrandis populi religio augeatur, jam vias latas & directas pat. fecimus.

Et modo in locum Basilicæ S. Sebastiani ad huiusmodi celebrationes incommo- das, Ecclesiam S. Mariae de Populo subrogat.

§. 6. Cæterum cum Ecclesia S. Sebastiani mart. vetustissima illa quidem, & religiosissima, cum propter loci distantiam, tum etiam angustiam, aliaque incommoda, minus idonea sit ad Pontificalium missarum celebrationem. Decrevimus in ejus locum Ecclesiam S. Mariæ quæ de Populo dicitur, substituere, non solum amplitudin. & loci commoditate opportunam, sed magna etiam Religione venerabilem: sæpe enim & pluribus locis ad sanctissimam illam gratiarum matrem, & misericordiam parentem recurrendum est, ut ibi potissimum ubi populi nomine insignita, & ubi multa illius clementiæ extant monumenta, precibus nostris invocata pro populo oret, pro clero interveniat, & pro devoto femineo sexu intercedat. Nec verò Ecclesiæ S. Sebastiani sua privilegia & indulgentias adimimus, quæ etiam in altera novem Ecclesiarum visitatione, quas pia multorum fidelium devotio lustrare solet, suo loco atque ordine permanebit. At vero Ecclesiæ S. Mariæ de populo easdem ita indulgentias concedimus, quemadmodum nec ulla stationum translatione aut mutatione, in Quadragesima, sive in Adventu, cæterisque diebus quicquam detrahimus, sed gratias gratis cumulamus, ut apud plures Ecclesias majore pietatis zelo Deo, & sanctis ejus honor & cultus tribuatur. Ipsas verò Pontificales Capellas hoc ordine distribui volumus.

Cællarum que in d. Bis. septem Ecclesiis celebrantur, in ord. non hic submittit.

§. 7. In Quadragesima, Dominica prima ad S. Mariam de Populo, secunda ad S. Paulum, tertia ad S. Laurentium extra muros, quarta ad S. Crucem in Hierusalem, quinta ad S. Mariam majorem, sexta in Palmis ad S. Petrum, Dominica Paschæ ad S. Joannem in Laterano, ubi populo solemniter benedicemus. In Adventu verò, Dominica prima ad S. Laurentium, secunda ad S. Joannem, tertia ad S. Crucem in Hierusalem, quarta ad Sanctum Paulum, in Natali Domini ad S. Mariam majorem, ad præsepe Domini more antiquissimo, in Circumcisione Domini ad S. Mariam de Populo, in Epiphania ad S. Petrum.

Aliaque Capellas alius festivitatis Sanctorum, quorum nomina in d. Basilica v. n. d. s. v. n. celebrari jubet.

§. 8. Præterea cum festi anniversarii dies advenerint, sanctorum illorum, quorum nomine Basilicæ ipsæ Deo dicatæ sunt, apud eas pariter Pontificales Capellas faciemus, nimirum in Assumptione Beatissimæ Virginis ad S. Mariam majorem, de more, in ejus Nativitate ad S. Mariam de Populo, in Inventione S. Crucis ad S. Crucem in Hierusalem, in Natali S. Petri in Basilica ejus Vaticana, in Conversione S. Pauli in ejus Basilica, in Natali S. Joan. Baptistæ in Basilica Lateran. in die festo

Sancti Luce martiris in ejus Basilica extra muros. Missam item Annuntiationis Beatissimæ semper Virginis Mariæ, Pontificalem Capellam faciemus, apud Ecclesiam S. Mariæ supra Minervam, dotisque de more pro maritandis puellis distribuemus, in tribus verò celebritatibus, hoc est in die Ascensionis Domini, quo etiam die Romanus Pontif. & populo solemniter benedicat, item Pentecostes, & omnium Sanctorum, Pontificales Capellæ sicut in Basilica S. Petri, in die verò festo Sacratissimi Corporis Christi post Missam solemnem, quæ de more in Capella Palatina habebitur, erit Pontificalis processio, & sacrosanctæ Eucharistiæ repositio in eadem Basilica Vaticana, cæteris festis solemnibusque diebus, Missæ in Capella Palatii Apostolici de more celebrabuntur.

Aliam que Capellam in prima Quadragesima Eccles. S. na Card. jure Pontificario celebrantur, ut supra dicitur in sum Pontificis.

§. 9. Ut igitur hunc sacrum, solemnemque ritum Pontificales Capellas apud nobilissimas Basilicas celebrandi, sanctissimorum Pontificum prædecessorum nostrorum vestigiis insistentes, & venerandæ vetustatis memoriam renovantes, feliciter ac religiosius inchoemus, quarta proxima feria in capite jejunii Ecclesiam S. Sabinæ mart. non modo de more superiorum Pontificum adhibemus, sed Cardinale Majore Pœnitentiario, ut mos est, Missæ sacrum faciente, una cum Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Card. in eadem Ecclesia consistemus, sacrosque cineres à nobis solemniter benedicimus, supra capita ad pœnitentiæ testificationem spargemus, ac deinde sequentibus Dominis diebus, ad Basilicas & Ecclesias supra notatas, Missarumque celebrationem cum sacro Cardinalium Collegio, & aliorum Prælatorum præsentia convenimus, idemque suo tempore in Adventu cæterisque festis diebus, Deo auctore, præstabimus. Quem ritum statum atque solemnem, & nos quandiu disponente Domino vixerimus, perpetuo annis singulis observare statuimus, & à successoribus nostris servari optamus, ac sane etiam pro eorum pietate, & rei concordentia speramus.

Horum que Capellam in die Ascensionis Domini, ubi sacrum inchoemus, ubi cineres benedicimus, ubi supra capita spargimus, ubi in diebus sequentibus celebramus.

§. 10. Quod igitur ab omnibus Christi fidelibus acceptabili Quadragesimæ tempore, quod jam advenit, ubique terrarum faciendum est in toto corde suo, in jejuniis, & lacrymis convertentur ad Dominum, id quidem Romæ, ubi Religionis est domicilium, ubi sacrarum indulgentiarum thesauri uberius dispensantur, ubi innumerabilium Martyrum, quorum sacra corpora apud nos magno Dei munere requiescunt, peculiari patrociniis subleamur, multo certe impensius & devotius faciendum est, atque ut re ipsa fiat, pro nostra erga hanc Almam Urbem paterna & præcipua charitate, omnes in Domino etiam atque etiam hortamur, zelo incensi domus Dei, quam decet sanctitudo, Satanæ astutias non ignorantes.

Stationes que in diebus Ascensionis Domini, Pentecostes, & omnium Sanctorum, ubi sacrum inchoemus, ubi cineres benedicimus, ubi supra capita spargimus, ubi in diebus sequentibus celebramus.

§. 11. Illud quoque vehementius admonemus, ut omnes & singuli stationales Ecclesias, cum omni timore & tremore, ut vere pœnitentes, castè & piè adeant, nemini dantes ullam offensionem, ne illis in locis, iisque diebus, quibus aliorum temporum culpæ opus operibus & castis jejuniis redimendæ sunt, inter ipsa martyrum sepulchra Deus ad iracundiam magis provocetur, sed contra potius hujus Civitatis pœnitentiæ elemosynis, orationibus, sanctorumque intercessionibus placatus pater misericordiarum Deus, nobis & cunctis populis curæ nostræ commendatis (omnes enim unum sunt in Christo) propitius & placabilis efficiatur, & quorum fides Apostolico ore laudata est, & in universo mundo annuntiat, eorum etiam modestia & disciplina ad pietatis & sanctitatis exemplum omnibus nationibus proponatur.

Dat. P. die 13. 1586.

Nulli ergo omnino hominum, &c. Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Domini 1586. 8. Idus Februarii, Pont. nostri anno 1.

Ego Sixtus Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

Papa scriptis.

- Ego Jac. Card. Sabellus Episc. Portuen.
- Ego Joan. Anton. Episc. Tusc. Card. S. Georgii.
- Ego Joan. Franciscus Card. de Gambara, Prænestin.
- M. Sittic. Card. ab Altaëmps.
- Ego Joan. Aval. Card. de Arag.
- Ego M. Antonius Card. Columna.
- F. Mic. Bo. Card. Alex.

Nic.

Nic. Card. Sene.
 Jul. Ant. Card. S. Severini.
 P. Card. Cælius.
 Ego Hier. Card. Rusticucci.
 Ego Jo. Hier. Card. Albanus.
 Ego Hier. Card. Simoncellus.
 P. Card. Deza.
 Ego Jo. Ant. Card. SS. Quatuor.
 Ego Jo. Bapt. Card. S. Marcelli.
 Ego Aug. Card. de Verona.
 Ego Vinc. Card. Montis Regalis.
 Ego Scipio Card. Cancellotus.
 Ego Vincen. Card. Gonzaga.
 Ego Jo. Baptista Card. Sanctacrucius.
 Ego Fed. Card. Corneli.
 Ego Hippolytus Card. Papien.
 Ego Dominicus Card. Pinellus.
 Ego Decius Card. Azzolinus.
 Ego Hip. Card. Aldobrandinus.
 Phil. Vast. Card. Cam.
 Alex. Card. de Montealto.